МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №16 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

(МБОУ лицей № 16 г. Ставрополя)

ПРИКАЗ

30.09.2024г. № ОД

г. Ставрополь

Об установлении оплаты труда работникам лицея занятым оказанием

платных образовательных услуг

На основании анализа опроса учащихся и их родителей в области
дополнительного образования, в соответствии с Законом Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,
Законом Российской Федерации от 7 июля 1992 года № 2300-1 «О защите
прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013
года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг», решением Ставропольской городской Думы от 28 ноября 2012 года
№ 283 «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов),
на товары (работы, услуги), подлежащих регулированию органами местного
самоуправления города Ставрополя», постановление администрации города
Ставрополя Ставропольского края от 25 ноября 2014 года № 3933 «Об
установлении на территории города* Ставрополя единых предельных тарифов
на оказание платных дополнительных образовательных услуг
муниципальными бюджетными и автономными общеобразовательными
учреждениями города Ставрополя», приказом комитета образования
администрации города Ставрополя от 22.10.2014 г. № 942-ОД «Об порядке
оказания платных образовательных услуг муниципальными бюджетными и
автономными образовательными учреждениями города Ставрополя»,
приказом комитета образования администрации города Ставрополя
от11.09.2015 г. № 676 - ОД «О внесении изменений в приказ от 22.10.2014 г.
№ 942-ОД « Об порядке оказания платных образовательных услуг
муниципальными бюджетными и автономными образовательными
учреждениями города Ставрополя», Уставом лицея, положением МБОУ
лицея №16 « О порядке организации и предоставления муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением лицеем № 16 города
Ставрополя платных дополнительных образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать в 2024 - 2025 учебном году в лицее платные образовательные
услуги
2.Назначить Дробышеву Л.В., заместителя директора по УВР, ответственной
за организацию платных образовательных услуг.
3.Ответственной за организацию платных образовательных услуг
Дробышевой Л.В.:
3.1. Обеспечить открытость и доступность, в том числе через размещение на
официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» и на
стенде лицея копий документа о порядке оказания платных образовательных
услуг, образца договора об оказании платных образовательных услуг,
документа об утверждении стоимости обучения по каждой образовательной
программе.
3.2. Подготовить для утверждения учебный план и рабочие программы по
каждой оказываемой платной образовательной услуге, предварительно
изучив потребности обучающихся и их родителей (законных
представителей);
3.3. Подготовить и представить на утверждение проект приказа, содержаний:
учебный план и рабочие программы по каждой образовательной программе;
смету расходов,
расписание занятий;
количество и списочный состав групп;
состав педагогических работников, административно-хозяйственного и др.
персонала, обеспечивающего оказание платных образовательных услуг;
3.4. Вести табель учета рабочего времени работников, участвующих в
предоставлении платных образовательных услуг;
3.5. Вести учет посещаемости обучающимися платных образовательных
услуг.
4.Главному  бухгалтеру Черненко Л.В.
- заключить дополнительные соглашения с сотрудниками, участвующими в
предоставлении платных образовательных услуг.
- составить смету расходов, исходя из расчета в целом на группу
обучающихся по каждой образовательной программе и представить на
утверждение стоимость обучения для одного обучающегося;
- заключить с родителями (законными представителями) обучающихся
договор об оказании платных образовательных услуг. В договоре об
оказании платных образовательных услуг указать полную стоимость

конкретной платной образовательной услуги по конкретному договору и
порядок ее оплаты.
- вести перерасчет стоимости платных услуг обучающимся (в соответствии с
договором) и заключение дополнительных соглашений с родителями
(законными представителями) на перерасчет стоимости.
5. Оплата предоставляемых платных образовательных услуг производится по
безналичному расчету в соответствии с договором.
6. Контроль за исполнеЩСе^Ж оставляю за собой.

[ОрОдо

Директор МБОУ лиц Л.О.Чернышева